
EHAA - 2007ko uztailak 3, asteartea N.º 127 ZK. BOPV - martes 3 de julio de 2007 15677
HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE 
ETA IKERKETA SAILA

3713

AGINDUA, 2007ko maiatzaren 21ekoa, Hezkuntza,
Unibertsitate eta Ikerketa sailburuarena, Hezkuntza,
Unibertsitate eta Ikerketa Sailak prestatzen dituen
zerbitzuen prezio publikoak finkatzeko dena.

Euskal Autonomia Erkidegoko Administraritzaren
tasa eta prezio publikoei buruzko maiatzaren 29ko
13/1998 Legearen 180. artikuluak ematen dizkidan es-
kumenez baliatuz, prezio publikoen bidez ordain dai-
tezkeen ondasunak, zerbitzuak eta jardunak finkatzea-
ri buruzko uztailaren 21eko 161/1998 Dekretuak dioe-
narekin bat etorriz eta Ogasun eta Herri Administra-
zio Sailak dagokion espedienteari aldeko informea eman
diola, hau

XEDATU DUT:

1. artikulua.– Xedea.

Agindu honen xedea Euskal Autonomia Erkidegoan
egun ematen diren unibertsitatez kanpoko irakaskun-
tzen zerbitzuen, arautu ahal baldin badira, Eibarko
Hezkuntza Esparruan ematen diren zerbitzuen, EGA
ziurtagiria eta Berariazko Lanbide Heziketako Tekni-
kariaren eta Goi Mailako Teknikariaren tituluak lortze-
ko azterketa–eskubideen, Lanbide Heziketako Erdi
Mailako eta Goi Mailako Heziketa-Zikloetara sartzeko
probetarako azterketa-eskubideen, multimedia-siste-
maren bidez hizkuntza-ikaskuntzarako matrikula eta
material didaktikoaren, Erdi Mailako Musika Kontser-
batorioetan antolatzen diren musika-lehiaketetan ma-
trikulatzearen eta Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerke-
ta Sailaren ikastetxeetako testuliburuak erabiltzeagati-
ko prezio publikoen zenbatekoa zehaztea da.

2. artikulua.– Irakaskuntza zerbitzuak.

1.– Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailaren
unibertsitatez kanpoko irakaskuntzen zerbitzuen pre-
zio publikoak eranskinean zehazten direnak izango di-
ra.

2.– Interesduna matrikulatzeko unean, prezio publi-
ko horien diru-zenbatekoa aurretik ordainduta izatea es-
katu ahalko da.

Xedapen Orokorrak
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

3713

ORDEN de 21 de mayo de 2007, del Consejero de Edu-
cación, Universidades e Investigación, por la que se
fijan los precios públicos de los servicios que presta
el Departamento de Educación, Universidades e In-
vestigación.

En virtud de las facultades que me confiere el artí-
culo 180 de la Ley 13/1998, de 29 de mayo, de tasas y
precios públicos de la Administración de la Comuni-
dad Autónoma del País Vasco, y de acuerdo con el De-
creto 161/1998, de 21 de julio, por el que se determi-
nan los bienes, servicios y actividades susceptibles de
ser retribuidos mediante precios públicos en la Comu-
nidad Autónoma del País Vasco, habiéndose informa-
do favorablemente el expediente correspondiente por el
Departamento de Hacienda y Administración Pública,

DISPONGO:

Artículo 1.– Objeto.

El objeto de la presente Orden es fijar la cuantía de
los precios públicos de los servicios de enseñanzas no
universitarias que, siendo susceptibles de regulación, se
prestan en la actualidad en la Comunidad Autónoma
de Euskadi, así como de los servicios prestados en el
Complejo Educativo de Eibar, de los derechos de exa-
men para la obtención del certificado EGA y de los Tí-
tulos de Técnico o Técnica y Técnico o Técnica Supe-
rior de Formación Profesional Específica, de los dere-
chos de examen para la Prueba de Acceso a Ciclos For-
mativos de Grado Medio y Grado Superior de Forma-
ción Profesional, de la matrícula y material didáctico
para el aprendizaje de idiomas por medio de sistemas
multimedia, de la matrícula en concursos y certámenes
instrumentales organizados en los Conservatorios de
Música de Grado Medio, y por la utilización de los li-
bros de texto de los Centros Escolares del Departamen-
to de Educación, Universidades e Investigación.

Artículo 2.– Servicios de Enseñanza.

1.– Los precios públicos de los servicios de enseñan-
zas no universitarias del Departamento de Educación,
Universidades e Investigación serán los que se señalan
en el anexo de la presente Orden.

2.– El pago del importe de dichos precios públicos
será exigible por anticipado en el momento de la ma-
triculación de la persona interesada.

Disposiciones Generales



15678 EHAA - 2007ko uztailak 3, asteartea N.º 127 ZK. BOPV - martes 3 de julio de 2007
Hala ere, musika ikastegietako ikasle ofizialen ma-
trikulagatik, hiru ordainketa antzeko epeetan ordain-
du ahal izango dira prezio publikoak: lehenengoa ma-
trikula egitean, bigarrena abenduko lehenengo astean
eta hirugarrena otsaileko lehenengo astean.

3.– Ordainketa, Euskal Autonomia Erkidegoko Ad-
ministrazioaren tasa eta prezio publikoen maiatzaren
29ko 13/1998 Legean aurreikusitako moduen bitartez
eta kreditu-erakunde laguntzailearen bitartekotzaren
bidez gauzatu ahal izango da.

4.– Salbuespenak eta hobariak.

a) Kategoria bereziko familia ugarietako kide diren
ikasleek, eta Terrorismoaren biktimak laguntzeko pro-
grama arautzen duen irailaren 24ko 214/2002 Dekre-
tuaren 9. artikuluan aurreikusitako egoeretan dauden
pertsonek, kuota guztia salbuetsita izango dute.

b) Bekadunaren izaera daukaten ikasleek kuota osoa
salbuetsita edukiko dute. Aipatu izaera egiaztatu on-
doren, sartutako zenbatekoa itzultzeko espedientea iza-
pidetzeari ekingo zaio, kasua bada.

c) Kategoria orokorreko familia ugarietako kide di-
ren ikasleek kuotaren % 50 salbuetsita izango dute.

3. artikulua.– Eibarko Hezkuntza Esparruan eman-
dako zerbitzuak.

3.1.– Ikasleei ematen zaizkien jantoki eta ostatuko
prezio publikoak hauek izango dira:
Kontzeptua Prezioa

A) Ostatua (astelehenetik ostiralera) (Bazkaria barne)

– Gorbea eraikinean (Logela bikoitza) 2.401,30 euro/Ikasturtea.

– Gorbea eraikinean (Bakarkako logela) 2.782,70 euro/Ikasturtea.

– Urkiola eraikinean (Logela bikoitza) 2.948,70 euro/Ikasturtea.
No obstante, los precios públicos por concepto de
matrícula de alumnos y alumnas oficiales de Conserva-
torios de Música se podrán abonar en tres plazos de pa-
go similares: el primero al formalizar la matrícula, el
segundo en la primera semana de diciembre y el terce-
ro en la primera semana de febrero.

3.– El pago podrá efectuarse mediante las modali-
dades previstas en la Ley 13/1998, de 29 de mayo, de
tasas y precios públicos de la Administración de la Co-
munidad Autónoma del País Vasco y la intermediación
de entidad de crédito colaboradora.

4.– Exenciones y bonificaciones.

a) Gozarán de exención total de la cuota los alumnos
y alumnas miembros de familias numerosas de categoría
especial, así como las alumnas y alumnos incluidos en
los supuestos contemplados en al artículo 9 del Decreto
214/2002, de 24 de septiembre, por el que se regula el
Programa de Ayudas a las Víctimas del Terrorismo.

b) Gozarán de exención total de la cuota las alum-
nas y alumnos que tengan la condición de becarios. Jus-
tificada dicha condición, se procederá, en su caso, a la
tramitación del expediente de devolución de la canti-
dad ingresada.

c) Gozarán de una bonificación del 50% de la cuo-
ta los alumnos y alumnas miembros de familias nume-
rosas de categoría general.

Artículo 3.– Servicios prestados en el Complejo Edu-
cativo de Eibar.

3.1.– Los precios públicos de comedor y hospedaje
prestados al alumnado serán los siguientes:
Concepto Precio

A) Residencia de lunes a viernes (incluye comida):

– En el edificio Gorbea (Habitación doble) 2.401,30 euros/Curso.

– En el edificio Gorbea (Habitación individual) 2.782,70 euros/Curso.

– En el edificio Urkiola (Habitación doble) 2.948,70 euros/Curso.



EHAA - 2007ko uztailak 3, asteartea N.º 127 ZK. BOPV - martes 3 de julio de 2007 15679
B) Ostatua (astelehenetik igandera) (Bazkaria barne
astelehenetik ostiralera bakarrik)
– Gorbea eraikinean (Logela bikoitza) 2.741,75 euro/Ikasturtea.

– Gorbea eraikinean (Bakarkako logela) 3.195,40 euro/Ikasturtea.

– Urkiola eraikinean (Logela bikoitza) 3.405,30 euro/Ikasturtea.

C) Bazkaria (ez egoiliarrentzat) 4,45 euro.
2.– Ostatuari dagokion prezioa ikasturtea bukatu-
ko den urteko maiatzaren 31 baino lehen ordaindu be-
har izango da eta gehienez ere hiru epetan egin daite-
ke, hiruhileka. Ordainketa, Euskal Autonomia Erkide-
goko Administrazioaren tasa eta prezio publikoen
maiatzaren 29ko 13/1998 Legean aurreikusitako mo-
duen bitartez eta kreditu-erakunde laguntzailearen bi-
tartekotzaren bidez gauzatu ahal izango da.

3.– Ez egoiliarrentzako jantoki-zerbitzuaren prezioa
aurretik ordaindu behar izango da. Zenbatekoa diru-
tan ordainduko da.

4.– Terrorismoaren biktimak laguntzeko programa
arautzen duen irailaren 24ko 214/2002 Dekretuaren
7.5. artikuluan aurreikusitako egoeretan dauden per-
tsonek ez dituzte ordaindu beharko ostatuko prezio pu-
blikoak.

4. artikulua.– EGA lortzeko azterketa–eskubideak.

1.– EGA lortzeko azterketetarako sarrera–zerbitzua-
ren prezio publikoaren zenbatekoa 18 eurokoa da deial-
diko.

2.– Interesduna matrikulatzen den unean ordaindu
beharko da prezio publiko hori.

3.– Ordainketa, Euskal Autonomia Erkidegoko Ad-
ministrazioaren tasa eta prezio publikoen maiatzaren
29ko 13/1998 Legean aurreikusitako moduen bitartez
eta kreditu-erakunde laguntzailearen bitartekotzaren
bidez gauzatu ahal izango da.

4.– Salbuespenak eta hobariak.

a) Espetxeetan dauden pertsonek, kategoria berezi-
ko familia ugarietako kide diren ikasleek, eta Terroris-
moaren biktimak laguntzeko programa arautzen duen
irailaren 24ko 214/2002 Dekretuaren 9. artikuluan au-
B) Residencia de lunes a domingo (incluye comida
solo de lunes a viernes):
– En el edificio Gorbea (Habitación doble) 2.741,75 euros/Curso.

– En el edificio Gorbea (Habitación individual) 3.195,40 euros/Curso.

– En el edificio Urkiola (Habitación doble) 3.405,30 euros/Curso.

C) Comida (para no residentes) 4,45 euros.
2.– El precio correspondiente a la Residencia deberá
abonarse antes del 31 de mayo del año en el que finali-
ce el curso, pudiendo realizarse en un máximo de tres
plazos trimestrales. El pago podrá efectuarse mediante
las modalidades previstas en la Ley 13/1998, de 29 de
mayo, de tasas y precios públicos de la Administración
de la Comunidad Autónoma del País Vasco y la inter-
mediación de entidad de crédito colaboradora.

3.– El precio correspondiente a la comida para no
residentes deberá abonarse con anterioridad a la pres-
tación del servicio. El importe se abonará en metálico.

4.– Quedarán exentos del abono del precio corres-
pondiente a hospedaje las alumnas y alumnos inclui-
dos en los supuestos contemplados en al artículo 7.5
del Decreto 214/2002, de 24 de septiembre, por el que
se regula el Programa de Ayudas a las Víctimas del Te-
rrorismo.

Artículo 4.– Derechos de examen para la obtención
del certificado EGA.

1.– El importe del precio público del servicio de ac-
ceso a exámenes para la obtención del certificado EGA
se establece en 18 euros por convocatoria.

2.– El pago del importe de dicho precio público se
efectuará en el momento de la matriculación del inte-
resado.

3.– El pago podrá efectuarse mediante las modali-
dades previstas en la Ley 13/1998, de 29 de mayo, de
tasas y precios públicos de la Administración de la Co-
munidad Autónoma del País Vasco y la intermediación
de entidad de crédito colaboradora.

4.– Exenciones y bonificaciones.

a) Gozarán de exención total de la cuota las perso-
nas recluidas en establecimientos penitenciarios, los
alumnos y alumnas miembros de familias numerosas
de categoría especial, así como las alumnas y alumnos



15680 EHAA - 2007ko uztailak 3, asteartea N.º 127 ZK. BOPV - martes 3 de julio de 2007
rreikusitako egoeretan dauden pertsonek, kuota guztia
salbuetsita izango dute.

b) Kategoria orokorreko familia ugarietako kide di-
ren ikasleek kuotaren % 50 salbuetsita izango dute.

5. artikulua.– Berariazko Lanbide Heziketako Tek-
nikariaren eta Goi Mailako Teknikariaren tituluak lor-
tzeko azterketa-eskubideak.

1.– Ondorengoak izango dira Berariazko Lanbide
Heziketako Teknikariaren eta Goi Mailako Teknikaria-
ren tituluak lortzeko probetarako aplikatuko diren pre-
zio publikoak:

a) Gaitasuna ebaluatu eta aitortzearen bidez egiten
diren probak:

1) 24 euro aholkularitza-prozesurako, matrikula egi-
tean ordainduko direnak.

2) Egiaztatze-prozesurako edo gaitasun-probetarako
12 euro, aitortzea nahi duten gaitasun unitate bakoi-
tzeko. Aholkularitza-fasearen ondoren ordainduko di-
ra eta, betiere, probak egin aurretik.

b) Gainontzeko probak: 18 euro, matrikula egitean
ordainduko direnak.

2.– Ordainketa, Euskal Autonomia Erkidegoko Ad-
ministrazioaren tasa eta prezio publikoen maiatzaren
29ko 13/1998 Legean aurreikusitako moduen bitartez
eta kreditu-erakunde laguntzailearen bitartekotzaren
bidez gauzatu ahal izango da.

3.– Salbuespenak eta hobariak.

a) Kategoria bereziko familia ugarietako kide diren
ikasleek, eta Terrorismoaren biktimak laguntzeko pro-
grama arautzen duen irailaren 24ko 214/2002 Dekre-
tuaren 9. artikuluan aurreikusitako egoeretan dauden
pertsonek, kuota guztia salbuetsita izango dute.

b) Kategoria orokorreko familia ugarietako kide di-
ren ikasleek kuotaren % 50 salbuetsita izango dute.

6. artikulua.– Lanbide Heziketako Erdi Mailako eta
Goi Mailako Heziketa-Zikloetara sartzeko probetarako
azterketa-eskubideak.

1.– Lanbide Heziketako Erdi Mailako eta Goi Mai-
lako Heziketa-Zikloetara sartzeko probetarako aplika-
tuko den prezio publikoa 18 eurokoa izango da, matri-
kula egitean ordainduko direnak.

2.– Ordainketa, Euskal Autonomia Erkidegoko Ad-
ministrazioaren tasa eta prezio publikoen maiatzaren
29ko 13/1998 Legean aurreikusitako moduen bitartez
eta kreditu-erakunde laguntzailearen bitartekotzaren
bidez gauzatu ahal izango da.

3.– Salbuespenak eta hobariak.
incluidos en los supuestos contemplados en al artículo
9 del Decreto 214/2002, de 24 de septiembre, por el
que se regula el Programa de Ayudas a las Víctimas del
Terrorismo.

b) Gozarán de una bonificación del 50% de la cuo-
ta los alumnos y alumnas miembros de familias nume-
rosas de categoría general.

Artículo 5.– Derechos de examen para la obtención
de los Títulos de Técnico o Técnica y Técnico o Técni-
ca Superior de Formación Profesional Específica.

1.– Los precios públicos a aplicar para las pruebas
de obtención de los Títulos de Técnico o Técnica y Téc-
nico o Técnica Superior de Formación Profesional Es-
pecífica serán los siguientes:

a) Pruebas que se realicen a través del Dispositivo
de Evaluación y Reconocimiento de la Competencia:

1) Por el proceso de asesoramiento 24 euros, que se
ingresarán en el momento de la matrícula.

2) Por el proceso de contraste o pruebas de compe-
tencia, 12 euros por cada una de las Unidades de Com-
petencia que deseen que les sean reconocidas. Este in-
greso se efectuará una vez concluida la fase de asesora-
miento y, en todo caso, antes de la realización de las
pruebas.

b) Resto de pruebas: 18 euros, que se ingresarán en
el momento de la matrícula.

2.– El pago podrá efectuarse mediante las modali-
dades previstas en la Ley 13/1998, de 29 de mayo, de
tasas y precios públicos de la Administración de la Co-
munidad Autónoma del País Vasco y la intermediación
de entidad de crédito colaboradora.

3.– Exenciones y bonificaciones.

a) Gozarán de exención total de la cuota los alumnos
y alumnas miembros de familias numerosas de categoría
especial, así como las alumnas y alumnos incluidos en
los supuestos contemplados en al artículo 9 del Decreto
214/2002, de 24 de septiembre, por el que se regula el
Programa de Ayudas a las Víctimas del Terrorismo.

b) Gozarán de una bonificación del 50% de la cuo-
ta los alumnos y alumnas miembros de familias nume-
rosas de categoría general.

Artículo 6.– Derechos de examen para la Prueba de
Acceso a Ciclos Formativos de Grado Medio y Grado
Superior de Formación Profesional.

1.– El precio público a aplicar para la Prueba de Ac-
ceso a Ciclos Formativos de Grado Medio y Grado Su-
perior de Formación Profesional será de 18 euros, que
se ingresarán en el momento de la matrícula.

2.– El pago podrá efectuarse mediante las modali-
dades previstas en la Ley 13/1998, de 29 de mayo, de
tasas y precios públicos de la Administración de la Co-
munidad Autónoma del País Vasco y la intermediación
de entidad de crédito colaboradora.

3.– Exenciones y bonificaciones.



EHAA - 2007ko uztailak 3, asteartea N.º 127 ZK. BOPV - martes 3 de julio de 2007 15681
a) Lanbide Hastapen bigarren kurtsoko ikasleek kuo-
ta guztia salbuetsita izango dute.

b) Halaber, kategoria bereziko familia ugarietako ki-
de diren ikasleek, eta Terrorismoaren biktimak laguntze-
ko programa arautzen duen irailaren 24ko 214/2002
Dekretuaren 9. artikuluan aurreikusitako egoeretan
dauden pertsonek, kuota guztia salbuetsita izango dute.

c) Kategoria orokorreko familia ugarietako kide di-
ren ikasleek kuotaren % 50 salbuetsita izango dute.

7. artikulua.– Multimedia-sistemaren bidez hiz-
kuntza-ikaskuntza.

1.– Ondorengoak izango dira multimedia-sistema-
ren bidez hizkuntzak ikasteko matrikula egiteko eta
material didaktikoaren salmentarako aplikatuko diren
prezio publikoak:

a) Matrikula 45 eurokoa izango da.

b) Material didaktikoaren salmenta CD euskarrian.
Hizkuntza bakoitzeko (ingelesa, frantsesa, alemana edo
italiera) 29 euro (BEZa barne) ordainduko da.

2.– Dagokion prezio publikoaren zenbatekoa matri-
kula formalizatzen den unean ordainduko da.

3.– Ordainketa, Euskal Autonomia Erkidegoko Ad-
ministrazioaren tasa eta prezio publikoen maiatzaren
29ko 13/1998 Legean aurreikusitako moduen bitartez
eta kreditu-erakunde laguntzailearen bitartekotzaren
bidez gauzatu ahal izango da.

8. artikulua.– Erdi Mailako Musika Kontserbato-
rioetan antolatzen diren musika-lehiaketetan matriku-
latzea.

1.– Ondorengoak izango dira Erdi Mailako Musika
Kontserbatorioetan antolatzen diren musika-lehiakete-
tan matrikulatzeko prezio publikoak:

– Banakako lehiatzaile gisa: 20,00 euro.

– Ganbera-talde edo bestelako kolektibo gisa: 60,00
euro.

2.– Prezio publiko horren zenbatekoa matrikula for-
malizatzen den unean ordainduko da.

3.– Ordainketa, Euskal Autonomia Erkidegoko Ad-
ministrazioaren tasa eta prezio publikoen maiatzaren
29ko 13/1998 Legean aurreikusitako moduen bitartez
eta kreditu-erakunde laguntzailearen bitartekotzaren
bidez gauzatu ahal izango da.

9. artikulua.– Testuliburuak erabiltzea.

9.1.– Lehen Hezkuntzako etapako ziklo bakoitzera-
ko testuliburuak erabiltzeagatiko prezio publikoak ho-
nako hauek izango dira:
a) Gozará de exención total de la cuota el alumnado
proveniente de un segundo curso de Iniciación Profe-
sional.

b) Gozarán también de exención total de la cuota los
alumnos y alumnas miembros de familias numerosas de
categoría especial, así como las alumnas y alumnos in-
cluidos en los supuestos contemplados en al artículo 9
del Decreto 214/2002, de 24 de septiembre, por el que
se regula el Programa de Ayudas a las Víctimas del Te-
rrorismo.

c) Gozarán de una bonificación del 50% de la cuo-
ta los alumnos y alumnas miembros de familias nume-
rosas de categoría general.

Artículo 7.– Aprendizaje de idiomas por medio del
sistema multimedia.

1.– Los precios públicos a aplicar para la matricula-
ción y venta de material didáctico para el aprendizaje
de idiomas por medio del sistema multimedia serán los
siguientes:

a) En concepto de matrícula: 45 euros.

b) Venta de material didáctico en soporte CD. Por
cada idioma (inglés, francés, alemán o italiano) se abo-
narán 29 euros (IVA incluido).

2.– El pago del importe del correspondiente precio
público se efectuará en el momento de la formalización
de la matrícula.

3.– El pago podrá efectuarse mediante las modali-
dades previstas en la Ley 13/1998, de 29 de mayo, de
tasas y precios públicos de la Administración de la Co-
munidad Autónoma del País Vasco y la intermediación
de entidad de crédito colaboradora.

Artículo 8.– Matrícula en concursos y certámenes
instrumentales organizados en los Conservatorios de
Música de Grado Medio.

1.– Los precios públicos de las matrículas en con-
cursos y certámenes instrumentales organizados en los
Conservatorios de Música de Grado Medio, serán los si-
guientes:

– Como concursante individual: 20,00 euros.

– Como grupo de cámara u otros colectivos: 60,00
euros.

2.– El pago del importe de dicho precio público se
efectuará en el momento de la formalización de la ma-
trícula.

3.– El pago podrá efectuarse mediante las modali-
dades previstas en la Ley 13/1998, de 29 de mayo, de
tasas y precios públicos de la Administración de la Co-
munidad Autónoma del País Vasco y la intermediación
de entidad de crédito colaboradora.

Artículo 9.– Utilización de los libros de texto.

1.– Los precios públicos por la utilización de los li-
bros de texto para cada ciclo en la etapa de Educación
Primaria, serán los siguientes:



15682 EHAA - 2007ko uztailak 3, asteartea N.º 127 ZK. BOPV - martes 3 de julio de 2007
– 1. zikloa: 25,00 euro.
– 2. zikloa: 27,50 euro.
– 3. zikloa: 28,00 euro.

2.– Ikasturtearen hasieran egingo da ordainketa.

3.– Ordainketa, Euskal Autonomia Erkidegoko Ad-
ministrazioaren tasa eta prezio publikoen maiatzaren
29ko 13/1998 Legean aurreikusitako moduen bitartez
eta kreditu-erakunde laguntzailearen bitartekotzaren
bidez gauzatu ahal izango da.

XEDAPEN INDARGABETZAILEA

2006ko martxoaren 29ko Agindua, Hezkuntza, Uni-
bertsitate eta Ikerketa Sailak prestatzen dituen zerbi-
tzuen prezio publikoak finkatzen dituena, eta 2006ko
abuztuaren 10eko Agindua, Hezkuntza, Unibertsitate
eta Ikerketa Sailaren ikastetxeetako testuliburuak era-
biltzeagatiko prezio publikoaren zenbatekoak finkatzen
dituena, indargabeturik gelditzen dira, bai eta agindu
honetan xedatutakoaren aurkakoak diren maila bereko
edo apalagoko xedapen guztiak ere.

AZKEN XEDAPENA

Agindu hau EHAAn argitaratzen den egunaren bi-
haramunean jarriko da indarrean.

Vitoria-Gasteiz, 2007ko maiatzaren 21a.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburua,
JOSÉ ANTONIO CAMPOS GRANADOS.

ERANSKINA

HIZKUNTZA ESKOLA OFIZIALAK

A) Ikasle ofizialak.
Euro

1.– Ikasturte eta hizkuntza bakoitzeko matrikula 62,18

2.– Ikastaro monografikoak (65 ordu) 31,09

3.– Ikastaro monografikoak (130 ordu) 62,18

4.– Nork bere kontura ikasteko gelak 31,09
– 1.º ciclo: 25,00 euros.
– 2.º ciclo: 27,50 euros.
– 3.º ciclo: 28,00 euros.

2.– El pago se realizará al inicio del curso escolar.

3.– El pago podrá efectuarse mediante las modali-
dades previstas en la Ley 13/1998, de 29 de mayo, de
tasas y precios públicos de la Administración de la Co-
munidad Autónoma del País Vasco y la intermediación
de entidad de crédito colaboradora.

DISPOSICIÓN DEROGATORIA

Quedan derogadas la Orden de 29 de marzo de 2006,
por la que se fijan los precios públicos de los servicios
que presta el Departamento de Educación, Universida-
des e Investigación y la Orden de 10 de agosto de 2006,
por la que se fijan las cuantías del precio público por la
utilización de libros de texto de los Centros Escolares del
Departamento de Educación, Universidades e Investiga-
ción, así como cuantas disposiciones de igual o inferior
rango se opongan a lo previsto en la presente Orden.

DISPOSICIÓN FINAL

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al
de su publicación en el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 21 de mayo de 2007.

El Consejero de Educación, Universidades e Investigación,
JOSÉ ANTONIO CAMPOS GRANADOS.

ANEXO

ESCUELAS OFICIALES DE IDIOMAS

A) Alumnos/as oficiales.
Euros

1.– Matrícula por cada Curso e Idioma 62,18

2.– Cursos monográficos (65 horas) 31,09

3.– Cursos monográficos (130 horas) 62,18

4.– Aulas de autoaprendizaje 31,09



EHAA - 2007ko uztailak 3, asteartea N.º 127 ZK. BOPV - martes 3 de julio de 2007 15683
B) Ikasle libreak.

Euro

1.– Zikloko edo Gaitasuneko azterketa 57,35

2.– Nork bere kontura ikasteko gelak 57,35

MUSIKA KONTSERBATORIOAK

A) Ikasle ofizialak: Oinarrizko Maila.

Euro

1.– Espedientea irekitzea (behin) 8,03

2.– Derrigorrezko zerbitzuak 4,85

3.– Ikasturte osoaren matrikula 320,44

4.– Gainditu gabeko irakasgaiagatik

4.1.– Espezialitateko musika-tresna 160,21

4.2.– Musika-tresna osagarria 80,11

4.3.– Beste irakasgairen bat 4,05

B) Sarbide proba 24,07

C) Ikasle ofizialak: erdiko maila.

Euro

1.– Espedientea irekitzea (behin) 8,03

2.– Derrigorrezko zerbitzuak 4,85

3.– Ikasturte osoaren matrikula 400,56

4.– Gainditu gabeko irakasgaiagatik

4.1.– Espezialitateko musika-tresna 160,21

4.2.– Musika-tresna osagarria 80,11

4.3.– Beste irakasgairen bat 40,05

D) Baimendun ikastetxe inskribatutako ikasle kole-
giatuak.

Euro

1.– Espedientea irekitzea 8,03

2.– Derrigorrezko zerbitzuak 2,53

3.– Ikasturte osoko matrikula 8,03

4.– Gainditu gabeko irakasgaiagandik 
matrikula 1,66

E) Lanbide Espezializazioko Programak.

Euro

1.– Espedientea irekitzea 8,03

2.– Derrigorrezko zerbitzuak 4,85

3.– Ikasturte osoa (modulu bakoitza) 8,03

4.– Gainditu gabeko irakasgaiak 1,66

5.– Sarbide probak 24,07
B) Alumnos/as libres.

Euros

1.– Examen de Ciclo o Aptitud 57,35

2.– Aulas de autoaprendizaje 57,35

CONSERVATORIOS DE MÚSICA

A) Alumnos/as oficiales: Grado Elemental.

Euros

1.– Apertura de expediente (una sola vez) 8,03

2.– Servicios obligatorios 4,85

3.– Matrícula del curso completo 320,44

4.– Por asignaturas pendientes

4.1.– Instrumento de la especialidad 160,21

4.2.– Instrumento complementario 80,11

4.3.– Otra asignatura 40,05

B) Prueba de acceso 24,07

C) Alumnos/as oficiales: Grado Medio.

Euros

1.– Apertura de expediente (una sola vez) 8,03

2.– Servicios obligatorios 4,85

3.– Matrícula del curso completo 400,56

4.– Por asignaturas pendientes

4.1.– Instrumento de la especialidad 160,21

4.2.– Instrumento complementario 80,11

4.3.– Otra asignatura 40,05

D) Alumnos/as colegiados de centros autorizados
adscritos.

Euros

1.– Apertura de expediente 8,03

2.– Servicios Obligatorios 2,53

3.– Matrícula del curso completo 8,03

4.– Matrícula por asignatura pendiente 1,66

E) Programas de especialización profesional.

Euros

1.– Apertura de expediente 8,03

2.– Servicios Obligatorios 4,85

3.– Curso completo (precio por módulo) 8,03

4.– Asignaturas pendientes 1,66

5.– Pruebas de acceso 24,07



15684 EHAA - 2007ko uztailak 3, asteartea N.º 127 ZK. BOPV - martes 3 de julio de 2007
DANTZA KONTSERBATORIOAK

A) Ikasle ofizialak: oinarrizko maila eta erdikoa.

Euro

1.– Espedientea irekitzea 8,03

2.– Derrigorrezko zerbitzuak 4,85

3.– Ikasturte osoko matrikula 200,28

4.– Gainditu gabeko irakasgaiagandik 
matrikula 53,72

B) Baimendun ikastetxe inskribatutako ikasle kole-
giatuak.

Euro

1.– Espedientea irekitzea 8,03

2.– Derrigorrezko zerbitzuak 2,53

3.– Ikasturte osoko matrikula 8,03

4.– Gainditu gabeko irakasgaiagandik 
matrikula 1,66

ARTE PLASTIKOAK ETA DISEINUA: 
DISEINU GOI-MAILAKO IKASKETAK

Euro

1.– Espedientea irekitzea 20,79

2.– Derrigorrezko zerbitzuak 4,85

3.– Ikasturte osoa (modulu bakoitza) 50,05

4.– Gainditu gabeko irakasgaiak 80,11

5.– Sarbide proba 24,07

KIROL-IRAKASKUNTZAK: MENDI 
ETA ESKALADA

Euro

1.– Espedientea irekitzea 8,03

2.– Derrigorrezko zerbitzuak 4,85

3.– Ikasturte osoa (modulu bakoitza) 50,05

4.– Gainditu gabeko irakasgaiak 80,11

5.– Sarbide proba 24,07
CONSERVATORIOS DE DANZA

A) Alumnos/as oficiales: Grado Elemental y Medio.

Euros

1.– Apertura de expediente 8,03

2.– Servicios Obligatorios 4,85

3.– Matrícula del curso completo 200,28

4.– Por asignatura pendiente 53,72

B) Alumnos/as colegiados de centros autorizados ads-
critos.

Euros

1.– Apertura de expediente 8,03

2.– Servicios Obligatorios 2,53

3.– Matrícula del curso completo 8,03

4.– Matrícula por asignatura pendiente 1,66

ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO: 
ESTUDIOS SUPERIORES DE DISEÑO

Euros

1.– Apertura de expediente 20,79

2.– Servicios obligatorios 4,85

3.– Curso completo (precio por módulo) 50,05

4.– Asignaturas pendientes 80,11

5.– Prueba de acceso 24,07

ENSEÑANZAS DEPORTIVAS: MONTAÑA 
Y ESCALADA

Euros

1.– Apertura de expediente 8,03

2.– Servicios Obligatorios 4,85

3.– Curso completo (precio por módulo) 50,05

4.– Asignaturas pendientes 80,11

5.– Pruebas de acceso 24,07


